
Página. 1

SAC-00928-2018
San José, 4 de Diciembre del 2018

Señores
Vivian Lacayo/INS, Lucia Fernandez/INS

Referencia: Acuerdo 9500-VI de la Junta Directiva del INS. Nombramiento interino de
Subdirectora de Riesgos

Estimadas Señoras:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva
del INS en sesión ordinaria N° 9500, artículo VI del 03 de diciembre  del 2018, tomó el
siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

En uso de la palabra la directora Marcela Sancho manifiesta que de acuerdo al

Reglamento de Gobierno Corporativo el nombramiento de los miembros de los comités

debe ser realizado por la Junta Directiva, por lo que debe procederse a realizar el

nombramiento del Director de Riesgos.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que el Dr. Oscar Roldán Santamaría, Director de Riesgos, se acogió a su

pensión el día 27 de noviembre del 2018, por lo que es necesario sustituirlo

temporalmente mientras se designa vía concurso a la persona que ocupará dicha

posición;



Página. 2

Segundo: Que la Licda. Vivian Lacayo Fernández, cuenta con el perfil académico y las

capacidades necesarias para desempeñar dicho puesto ;

Tercero: Que de conformidad con el artículo 33 del Reglamento de Gobierno

Corporativo, corresponde a la Junta Directiva la designación del jefe de la Dirección de

Riesgos;

ACUERDA:

Nombrar a la Licda. Vivian Lacayo Fernández como Subdirectora interina de la

Dirección de  la Dirección de Riesgos, en tanto se define el nombramiento en

propiedad del jefe de esa dependencia .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretaria de Actas Corporativa
Cecilia Soto/INS

Enviado: 04/12/2018 12:09:56

cc: Lilliana Orozco/INS, Pilar Castro/AU/INS, Alex Díaz/INS, Nelson Conejo/INS, Eduardo
Zumbado/INS, Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando
Monge-SubGerente/INS, Karen Alvarado/INS, Yanory Vega/INS


